(z

Câmara Municipal de Cubatão
Estado de São Paulo

492° Ano da Fundação do Povoado e
76° de Emancipação  Politico  Administrativa

ATA DE REUNIÃO INAUGURAL DE PASSAGEM DE INFORMAÇÕES

PROVA DE CONCEITO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90012/2025

PROCESSO DE COMPRA N° 25/2025

Aos 12 dias do mês de dezembro de 2025, ás 14h00, na Sala de Reuniões da

Câmara Municipal de Cubatão, reuniu-se a COMISSÃO TÉCNICA DE

AVALIAÇÃO, designada pela Portaria n° 382/2025, presidida pelo Sr. Paulo Leonel

de Castro e composta pelos membros Bruno Silva Pinto Estanizio, Mauricio André

Campina e André Staudemeier Gonçalves, com os representantes da

empresa, ORGANIZE - GESTÃO DE INFORMAÇÕES LTDA - CNPJ

13.823.248/0001-02, Sr. Raul Fernando Armengol de Cuquejo, CPF 874.408.818-

34 e o Sr.  Jean  Artuso Castro, CPF 120.978.866-71, para a realização da Reunião

Inaugural prevista no item 4.8 do Termo de Referência.

I — DOS OBJETIVOS: A reunião teve por objetivo alinhar os procedimentos

técnicos, esclarecer dúvidas sobre a infraestrutura e definir o cronograma técnico

para subsidiar a convocação formal da Prova de Conceito (PoC).

II — DO DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS:

1. A Comissão Técnica recebeu da Licitante a documentação técnica da

solução ofertada, constando Manual do Usuário/Administrador do sistema,

Política de  Backup  e Disponibilidade do Sistema, Documento demonstrando

a arquitetura do GED, Manual de Digitalização e Indexação.

2. Foram prestados esclarecimentos sobre a infraestrutura disponível na

Câmara.

3. A Licitante apresentou proposta de cronograma de execução, que foi

analisada e ajustada pela Comissão.

Ill — DAS DEFINIÇÕES E ENCAMINHAMENTOS: Considerando a necessidade de

definição de datas para a formalização da convocação pelo Pregoeiro, as partes

1/7

34'.\
D CASTRO 	ANDRÉ STAUDEMEiER GONÇALVES  PAULO LEO

President

N2/%,' 	,l/
BRU 0  SILVA 	O 	ANIZIO

Membro

Camara  Municipal de Cubatão
Estado de São Paulo

492° Ano da Fundação do Povoado e
76° de Emancipação  Politico  Administrativa

cAY

acordam tecnicamente, que a POC terá duração de até dois dias, conforme o

seguinte cronograma:

1. DATAS DE EXECUÇÃO: A Prova de Conceito deverá ser realizada a partir

do dia:

Dia 29/12/2025: Período da Manhã (09h as 13h): Instalação,

Configuração do Ambiente e Inicio da Sessão de Testes. Período da

Tarde (14h as 18h): Execução dos Testes de acordo com o Apêndice

II e Encerramento.

A Prova se estenderá até o dia 30/12/2025, apenas se for necessário

para finalização da execução dos testes ou outras demandas

identificadas durante a execução e que não sejam possíveis de

serem concluídas no dia anterior.

2. ENCAMINHAMENTO AO PREGOEIRO: A Comissão Técnica encaminhará

a presente Ata ao Pregoeiro para que este proceda com a Convocação

Formal da licitante no sistema, conforme prevê o item 4.9 do Edital.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada ás 15h30 horas.

Equipe Técnica de Avaliação da Prova de Conceito — Portaria n° 382/2025

Mernbro

ORGANIZE - G STA0 DE INFORMAÇÕES  LTDA (CNPJ 13.823.248/0001-02)

\\ \ 	1

U
i

Raul F \O-4a&oi)-oki 	 41 me ' L  e C 41.iejo t., i4

! CP 	.408.81834

Jean Artuso Castro

CPF 120.978.866-71

	Page 1
	Page 2